
Město Jaroměř 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 03.06.2020 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se 

ověřování osoby žadatele v rámci obecního řízení (zákon o obcích) v období od 01.06.2017 

do 01.06.2020. Dne 26.06.2020 byla žádost doplněna a upřesněna. 

 

Znění žádosti: 

„Dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám poskytnutí informací, zda provádělo Město Jaroměř 

v rámci Obecního řízení (zákon o obcích) v období od 01.06.2017 do 01.06.2020 ověřování 

mé osoby. V případě, že tak v požadovaném období Město Jaroměř učinilo, uveďte do 

odpovědi: 

- datumy provádění ověřování mé osoby a jméno úřední osoby provádějící ověřování 

- v rámci jaké věci bylo prováděno ověřování mé osoby 

- v případě požadavku na ověření mé osoby od jiného subjektu, uveďte jeho název a 

důvod ověření  

- jaké údaje o mojí osobě byly ověřovány a případně jakým subjektům byly v tomto 

případě poskytnuty.“ 

 

Znění doplněné a upřesněné žádosti: 

„Žádám poskytnutí informací z důvodu ověřování mé osoby ve dnech 9. 2. 2018, 13. 2. 2018, 

28. 2. 2018, 18. 7. 2018 a 3. 10. 2018 v rámci Obecního řízení (zákon o obcích) provedené 

Městem Jaroměř, které uveďte do odpovědi: 

- jméno úřední osoby provádějící ověření 

- v rámci jaké věci bylo prováděno ověření 

- v případě požadavku na ověření od jiného subjektu, uveďte jeho název a důvod ověření 

- jaké údaje byly ověřovány a případně jakým dalším subjektům byly v tomto případě 

poskytnuty.“ 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 09.07.2020 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace: 

 

„Na základě obdržené žádosti Vám sdělujeme, že město Jaroměř si Vaši osobu neověřovalo 

v uvedených termínech v rámci Obecního zřízení (zákon o obcích).  

Z Vaší žádosti dovozujeme, že jste patrně chtěl požádat o informaci dle zákona č. 111/2009 

Sb., o základních registrech, která však nelze vyřídit v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím.  

K vyřízení výše uvedené žádosti je nezbytné podat žádost o výpis o využití údajů z registru 

obyvatel podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. 

Vydání údajů podléhá správnímu poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

a není možné předem určit výši správního poplatku.“ 


